
Docela zajímavé zjištění.  

 Jak je to s nevraživostí v naší společnosti.  

Sociolog Hampl vysvětlil, proč pražské elity, nenávidí 

prezidenta.  

     Často se mluví o „rozdělené společnosti“ v souvislosti 

se zvolením prezidenta Miloše Zemana a vyhraněnými 

postoji jeho příznivců a odpůrců.  

Jak se na to dívá sociolog?  

Otázka:  Jak moc zásadní je, podle Vás, tento spor?   

Odpověď:  Václav Bělohradský nedávno napsal, že 

přímá volba prezidenta rozdělila národ. To není přesné. 

Přímá volba ukázala rozdělení společnosti,  které už 

existovalo.  

     Na jedné straně elita národa, vzdělaní, bohatí, herci, 

umělci, inteligentní a kultivovaní lidé, žijící z dotací a 

státních či korporativních rozpočtů.  

     Na straně druhé, řemeslníci, chlapi z fabrik,  

podnikatelé, servírky, kadeřnice, zdravotní sestry a 

masa dalších obyčejných lidí, kteří těm vznešeným, 

svojí prací, svými daněmi, platí jejich pohodlný  

život. Pokud se někde příznivci Zemana ozvou, jsou 

označováni za "nácky"  A tito obyčejní lidé najednou 

zjistili, že mohou elity přehlasovat ! ! !  



 To je skutečný důvod, proč Miloš Zeman, ač si jako 

prezident počíná velmi dobře, vyvolává takovou 

nenávist v části společnosti.  

To je naprosto revoluční zjištění...  

     Za tři roky ve funkci prokázal, že bude-li na druhé 

funkční období kandidovat, český národ jej opět zvolí.  

A to by byla pro všechny "havloidy a sluníčkáře" přímo 

katastrofa....  

Pro vládnoucí elitu je Miloš Zeman živou připomínkou, 

že i ona může být, v demokratickém systému poražena.   


